
UCHWAŁA NR XXVI/183/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Młynarach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 80,00 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość 
wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się roczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - w wysokości 240,00 zł za 
jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 01 stycznia 2021 roku.



Uzasadnienie

Obowiązująca w 2020 roku Uchwała Nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 30 października
2019 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wyodrębniała opłatę za odpady
zbierane w sposób selektywny oraz opłatę za odpady zbierane w sposób nieselektywny.

Zgodnie z art. 6k znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, „Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez
radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b”.

Na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływa ilość oraz częstotliwość odbioru
odpadów komunalnych, powstających na tego typu nieruchomościach.

Zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Młynary
odpady niesegregowane są odbierane z częstotliwością 1 raz w tygodniu, zaś odpady segregowane są odbierane
z częstotliwością 1 raz na dwa tygodnie. Ponadto właściciele nieruchomości mogą w ramach opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oddawać inne odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych m.in. odpady wielkogabarytowej, elektryczne, gruz, odpady biodegradowalne, opony itp.

Nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, znajdujące się na terenie gminy Młynary są udostępniane turystom przez okres
pięciu miesięcy, od maja do września danego roku, co wzięto pod uwagę podczas określania rocznej
ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków letniskowych.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, aby wskazać opłatę podwyższoną,
stanowiącą formę kary za niewywiązanie się właściciela nieruchomości z obowiązku selektywnej zbiórki
odpadów.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

